令和４年１月２８日

練馬中学校特別支援学級

      保護者 各位

練馬区立練馬中学校

校長 日下石 直美

本年冬の「スキー移動教室」の中止について

 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

生徒の保護者の皆様方へ、例年冬に実施しているスキー移動学校の中止についてご連絡い

たします。

ご承知の通り、新型コロナウイルス感染症の全国的な感染拡大を受け、練馬区教育委員

会では、以下の理由から、本年度のスキー移動教室は中止とする判断をさせていただきま

した。

〇 中止の理由

練馬区教育委員会では、大切な校外学習事業のひとつであるスキー移動教室について、

実施に向けた調整を重ねてまいりました。しかしながら、都内でも新型コロナウイルス感

染症の感染拡大を続けており、現時点では感染収束が見通せないため、１月１９日以降の

スキー移動教室は中止といたしました。

スキー移動教室を安全に実施するためには、生徒の健康のみならず、教員やスキー指導

員、現地宿泊先の受入れスタッフ等、多くの方々が万全な実施体制を組む必要があります

が、現下では安全体制を整えることがきわめて難しい状況です。

 スキー移動教室への参加を楽しみにしてきた生徒、そして保護者の皆様には、大変残念

なお知らせですが、本年冬のスキー移動教室の中止について、ご理解とご協力のほど何卒

よろしくお願いいたします。

                              【お問い合わせ先】

                               練馬区立練馬中学校

副校長 山岸 聡志

                            電話 03-3990-5451